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opramsedg hvor de enkelte Forretninger have 
været afholdte, og hvorledes hele Sagen har 
været fremskyndet Men jeg kan ganske be- 
stemt konstatere, at dette Anlæg er fremmet 
med al mulig ønskelig Præcision, og det er 
jo, det, det kommer an paa. 

A .  J e n s e n :  Det er jo saa, at naar 
man ønsker en Ting, maa man blive ved at 
banke paa, indtil Døren lukkes op. Saale- 
des kommer jeg ogsaa her for Zdje Gang og 
og gør Krav gældende, som skulde sigte til 
Opsyldelsen af det nede i min Valgkreds faa 
længe nærede Ønske om en Holdeplads ved 
Herfølge. Baade i Samlingen 1892홢홢93 og 
i Samlingen 1893홢홢홢94 har jeg her i Tin- 
get nærmere omtalt dette Forslag om en 
Holdeplads ved Herfølge, og for ikke at 
trætte det høje Ting, og for ikke at gentage 
mig selv for 3die Gang, skal jeg kun tillade 
mig at henlede det ærede Tings Opmærk- 
somhed paa, hvad jeg udtalte i Samlingen 
1892홢홢93. Det findes i Folketingets For- 
handlinger Sp. 2701, hvor jeg omtalte 
Landsbyen Her-følge som en stor og meget 
betydelig Landsby, der vil yde en temmelig 
betydelig Garanti for, at en Holdeplads der 
vil kunne forvente sig. Byen er, som det 
vist. er de fleste bekendt, beliggende mellem 
Køge og Tureby Station og der har alle- 
rede i flere Aar været et Skiftespor til Af- 
benyttelse ved Brændeudførselen fra Vallø 
Stifts store Skove. Men Sagen har været 
fremme endnu meget tidligere. Allerede i 
Samlingen 1889홢홢90 blev Sagen omtalt her 
i Tinget af den daværende Folketingsmand 
for Fakse Amts 2den Valgkreds, Gaardejer 
Feldthusen, og hans Udtalelser findes Sp. 
3854 og ere for øvrigt i Overensstemmelse 
med mine, og desuden blev Sagen omtalt 
af den forhenværende Folketingsmand for 
Ruds-Vedby, afdøde Taaber, hvis Udtalel- 
s er findes Sp. 3876 i Folletingstidende fra 
1889홢홢90. Jeg skal tillade mig at oplæse» 
blot ganske lidt deraf, thi disse Udtalelser 
forekomme mig at have nogen Betydning-I 
»Jeg«, siger den afdøde Folketingsmand, 
,,der personlig er meget nøie kendt med F o r -  
holdene paa denne Egn, kan bekræfte, a t  
denne Station, om vil komme til at ligge 
tæt bag ved kovridergaarden »Hegnets- 
lund«, vil komme til at ligge paa et Knude- 
punkt af Veje, som støde sammen der og føre 
i temmelig vid Omkreds i let Forbindelse 
med Banen, saa det vil blive en Holdeplads 

a f  ikke ringe Betydning« Jeg kan tilføje, 
at i samme Rigsdagssamling blev Der til 
Zdje Behandling stillet et Ændringsforslag 
af 15 Medlemmer af dette Ting om Opret- 

telse af en Holdeplads ved Herfølge. 
Siden den Tid har der stadig været 
Samraad mellem Ministeren og Finans- 
udvalget om Holdepladsen ved Herfølge, 
men hidtil har det ikke ført til noget 
praktisk Resultat. Under Finanslovsbehand- 
lingen i Fjor mødte der et Udvalg af Be- 
boere nede fra Egnen, bestaaende af Byens 
Sognefoged, en større næringsdrivende der i 
Byen, en Gaardejer og endvidere Over- 
førsteren for Vallø Stift. Dette Udvalg 
mødte her i Kjøbenhavn med et Andragende 
til Trafikministeren og havde ogsaa en Sam- 
tale med Finansudvalget om Sagen. Man 
tilbød den Gang, at Egnens Beboere vilde 
give gratis Jord til Grunden, hvorpaa 
Holdepladsen skulde ligge, og paatage sig at 
vedligeholde Vejen til Stationen, og dette 
Tilbud staar man selvfølgelig ved endnu. 
Jmidlertid kom Sagen den Gang frem fra 
Beboernes Side paa saa sent et Tidspunkt 
at det ikke var muligt at tage alvorligt fat 
paa Sagen 홢- man mødte herinde mellem 
2den og Zdje Behandling af Finansloven 홢 
og saa meget mere maa man ikke undres 
paa, at der ingen Ting kom frem i Fjor paa 
et saa sent Standpunkt, som der var mange 
større og vigtigere Ting til Forhandling i 
Finansudvalget; det var ikke saa sært, at 
man glemte slige Smaating, som dette er. 
Jeg har nu altsaa tilladt mig at drage 
Sagen frem igen i Aar paa den Maade, 
som de ærede Medlemmer have set, nemlig 
ved at stille et Ændringsforslag ved 2den 
Behandling af Finansloven i Haab om, at 
jeg saa muligvis denne Gang skulde kunne 
faa Lykke til at faa Sagen ført igennem. 
Jeg skal altsaa anbefale min Ændring til 
alle vedkommendes Velvilje Men efter de 
Udtalelser, som nys ere faldne fra den ærede 
Ordfører, i hvilke jeg syntes at skimte i 
hvert Fald nogen Velvilje over for Spørgs- 
maalet, skal jeg tillade mig efter den ærede 
Ordfører? Opfordring at tage mit Ændrings- 
forslag tilbage. 

Første  Vicefor inand (S ch a r l in g): 
Æiidringsforslag uden for Betænkningen 
under Nr. 3 til § 28 er taget tilbage. Er 
der nogen, der vil optage det? (Ophold.) 
Det er bortfaldet. 

A .  J e n s e n :  Jeg mener nemli , at jeg 
paa denne Maade gavner Sagen bedst. Jdet 
jeg nu altsaa forventer, at den højtærede 
Minister og det ærede Finansudvalg ville 
overveje dette Spørgsmaal nøie, haaber jeg 
paa, at der maa naas et godt Resultat af 
Overvejelserne. 


